Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №28 «Радуга» муниципального образования

город-курорт Анапа
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

№2                                                     от ”24 мая 2023 г.

Присутствовали:

Дилбандн О.В. — председатель комиссии, ст.воспитатель

Оксузн С.С. — член комиссии, воспитатель

Титон Л.А. -- член комиссии, воспитатель

ПОВЕСТКА ДНЯ:[image: image5.jpg]

1. Подготовка отчета по реализации плана противодействия коррупции за первое полугодие 2023 года
2. Опрос родителей (законных представителей) воспитанников с целью определения степени их удовлетворенности работой ДОУ и качеством условий оказания услуг.
1. Слушали:
Ст. воспитателя Дилбандн О.В., которая ознакомила присутствующих с деятельностью ДОУ по недопущению коррупционных нарушений. В детском саду проводится эффективная работа по профилактике коррупционных нарушений. На информационном стенде размещены телефоны «горячей линии» по вопросам противодействия коррупции, электронная почта, памятки, нормативно-правовые документы. На сайте ДОУ структурирована страница «Противодействие коррупции». План работы комиссии по противодействию коррупции за первое полугодие 2023 года выполнен в полном объеме.
Решили: информацию принять к сведению, продолжать обновлять информационные стенды и сайт ДОУ, ответственному лицу за профилактику коррупционных нарушений подготовить отчет по реализации плана противодействия коррупции за первое полугодие 2023 года.
Голосовали: «за» - З чел.
«против»- 0 чел.
2. Слушали:
Воспитателя Титон Л.А.. Она отметила, что на сайте детского сада https://ds28.anapaedu.ru/protivodejstvie-korrupczii/ было проведено анкетирование по оценке качества образовательных услуг. Количество участвующих в опросе 135 человек:[image: image2.jpg]

· положительно оценили доброжелательность и вежливость сотрудников – 98%;
· удовлетворены условиями оказания образовательных услуг в детском саду — 97%;
· удовлетворены открытостью, полнотой и доступностью информации о деятельности организации, размещенной на информационных стендах и официальном сайте организации - 68%;
- удовлетворены комфортностью условий предоставления услуг -97%; [image: image3.jpg]

 удовлетворены доступностью образовательных услуг для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов- 96,994;
· [image: image1.jpg]

[image: image4.jpg]

готовы рекомендовать ДОУ родственникам и знакомым — 98%.
По итогам анкетирования можно сделать вывод, что большинство родителей удовлетворяет деятельность детского сада. Это свидетельствует о том, что созданная система работы ДОУ позволяет максимально удовлетворять потребность и запросы родителей.
Решили: принять к сведению данную информацию, вести работу по улучшению качества условий оказания услуг.
 Голосовали: «за» З чел.
«против»- 0 чел.
Председатель                                                                       Дилбандн О.В.
Воспитатель                                                                         Оксузн С.С.
Воспитатель                                                                         Титоян Л.А.